Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 387/2015

Manifesta apelo à gerente
administrativa Banco Santander,
agência 001 3585 Centro, de Santa
Bárbara d’Oeste, para que designe
uma pessoa responsável para
desligar o alarme de segurança
quando acionado aos finais de
semana.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, em dois finais de semana, o alarme de

segurança da agência Centro, do Banco Santander, disparou e ficou acionado
por muito tempo, gerando transtornos aos moradores da vizinhança;

CONSIDERANDO que, no último final de semana, que caiu num
feriado prolongado, o alarme foi acionado na noite de sábado e só parou de
apitar por volta de 11h de domingo;

CONSIDERANDO que o Banco Santander precisa deixar uma

pessoa responsável para desligar o dispositivo quando a agência não está
trabalhando normalmente;

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do

Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA

BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela a Sra. Cássia

Zampieri Giroldo, Gerente Administrativa do Banco Santander, agência

001 3585, Centro, para que designe uma pessoa responsável para desligar o
alarme de segurança quando acionado aos finais de semana, para não
perturbar o sossego público da vizinhança como da última vez, encaminhando
cópia da presente à Rua Prudente de Moraes, 6, Centro, Santa Bárbara
d’Oeste/SP, CEP: 13450-048.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de junho de 2.015.

José Antonio Ferreira

                                                      “Dr. José”
                                                    -vereador-